
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Servizio di facchinaggio e trasloco archivi dalla sede di Contrada Scappo al Centro Operativo di 
Gazzi Messina e spostamenti interni presso i locali di Contrada Scappo. 
Ditta "Campagna Traslochi e Logistica s.r.l.s. Unipersonale", con sede in Messina - Via Tommaso 
Edison, 12, CAP 98124, P.IVA. 03483150839 
Liquidazione fattura: documento n.ro 167 del 19/1 0/2021. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 61l>- /DATE/2021 del 2 9 NOV, 2021 
PREMESSO: 

• che, con ordine di serVIZIO prot. n. 1034/DATE del 29/06/2021, al fine di una migliore 
organizzazione di lavoro è stato disposto che il personale in indirizzo nella stessa nota cambiasse la 
propria postazione lavorativa come da prospetto allegato, disponendo che l'Ufficio Manutenzione 
Fabbricati provvedesse ad attivare il servizio di facchinaggio per lo spostamento di mobili, 
scaffalature, faldoni e attrezzature informatiche; 

• che, al fine di ottemperare a tale disposizione, nell'ambito del servizio di facchinaggio individuato, 
era, altresì necessario liberare alcuni locali e trasportare i relativi archivi anche presso gli spazi 
all'uopo destinati presso il Centro Operativo di Gazzi; 

• che, per effettuare il necessario servizio, è stata contattata la Ditta "Campagna Traslochi e Logistica 
s.r.l.s. Unipersonale", con sede in Messina - Via Tommaso Edison, 12, CAP 98124, P.IVA. 
03483150839, che, a seguito di sopralluogo effettuato presso la sede dell'Ente, valutata la quantità di 
materiale e archivi da trasportare e/o spostare, ha presentato apposito preventivo (assunto al 
protocollo dell'Ente al n. 19385 del 06/07/2021), consistente in: 
- € 155,00/giorno per ogni operaio per 8 ore; 
- € 175,00 per i giorni nei quali la Ditta, con mezzo proprio, avrebbe effettuato lo spostamento 

degli archivi verso Gazzi; 
ritenuto congruo ed accettato; 

• che la ditta "Campagna Traslochi e Logistica s.r.1.s. Unipersonale" ha espletato il richiesto servizio, 
come da prospetto seguente: 
- 05/07/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 
- 06/07/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 
- 07/07/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 
- 08/07/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 
- 08/07/2021 spostamenti c/o Gazzi € 175,00; 

12/07/2021 n. 4 operai € 155,00 x 4 = € 620,00; 
12/07/2021 spostamenti c/o Gazzi € 175,00; 

- 14/07/2021 n. 4 operai € 155,00 x 4 = € 620,00; 
- 15/07/2021 n. 4 operai € 155,00 x 4 = € 620,00; 

15/07/2021 spostamenti c/o Gazzi € 175,00; 
- 22/07/2021 n. 4 operai € 155,00 x 4 = € 620,00; 
- 02/08/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 
- 03/09/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 
- 08/09/2021 n. 4 operai € 155,00 x 4 = € 620,00; 
- 09/09/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 
- 08/10/2021 n. 4 operai € 155,00 x 4 = € 620,00; 
- 12110/2021 n.3 operai € 155,00 x 3 = € 465,00; 

TOTALE= € 7.965,00; 
del quale è stata constatata la buona esecuzione da parte dei dipendenti dell 'Ente, Ing. Maurizio 
Argento e Per. Ind. Lodovico Parisio; 

..•... 
Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Co'ntrada Scoppo - tel. +39 090 3711 f - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALÉRMO Via Notarbartolo n.10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 



DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

• che la ditta "Campagna Traslochi e Logistica s.r.l.s. Unipersonale" ha presentato fattura elettronica 
n. 167 del 19/10/2021, dell'importo di € 7.965,00, oltre IVA pari a € 1.752,30, per un totale di € 
9.717,30; 

• che occorre procedere alla liquidazione della fattura oggettivata emessa in formato elettronico dalla 
predetta ditta incaricata; 

• che di seguito si riportano i dati della fattura: 

• Fattura n.ro 167 del 19/10/2021 

Beneficiario 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IVA: 
Codice IRAN: 

CAMPAGNA TRASLOCHI E LOGISTICA SRLS UNIPERSONALE 
€o 7.965,00 
2% 
€o l. 752,30 
€o 9.717,30 
S (scissione dei pagamenti) 
IT86G0306916500100000011970 

Nr. linea l - Per servizio di facchinaggio e trasloco archivi dalla sede di Contrada Scoppo al 
Centro Operativo di Gazzi Messina e spostamenti interni presso i locali di 
Contrada Scoppo 

Modalità di pagamento MP05 (bonifico); 

• che le prestazioni di servizio sono rispondenti alla fattura emessa dalla Ditta; 

CONSIDERATO che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta (DURC); 
RITENUTO, pertanto, di poter liquidare la fattura emessa dalla Ditta; 
VISTI: 

• la fattura di cui sopra; 
• il certificato (DURC) che accerta la regolarità contributiva; 
• la nota prot. n. 58983 del 09/11/2021 dell' Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

- Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, che autorizza il Consorzio alla 
prosecuzione della gestione provvisoria fino al 30/1112021. 

RITENUTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell 'Ente 

Per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 

1. Impegnare la somma di € 7.965,00 oltre IVA = € 1.752,30, per un totale di € 9.717,30 (imponibile + 
Iva), necessaria per il pagamento della fattura in parola, sul cap. 49 denominato "manutenzione fabbricati 
ed impianti" del redigendo bilancio pluriennale 2021-2023 esercizio 2021, con pagamento entro 
novembre 2021. 

2. Liquidare l'importo di € 7.965,00 oltre IVA = € 1.752,30, per un totale di € 9.717,30 (imponibile + Iva), 
in riferimento alla fattura n.ro 167 del 19/1 0/2021, alla ditta "Campagna Traslochi e Lògistica s.r.l.s. 
Unipersonale", con sede in Messina - Via Tommaso Edison, 12, CAP 98124, P.lVA. 03483150839, 

p 
Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta·cas.it 



CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

con emissione di mandato di pagamento sul conto avente il seguente Codice IBAN: 
IT86G0306916500100000011970. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 
Ing. Ma izY241rgento 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tal. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.au!ostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta·cas.i! 


